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Cześć Urzędowa*6 fi
Ceny zboza w czterech gatunkach na targowicy 
w Kleparzu przy Krakowie sprzeduwanego.

Dnia 29 i 30 Sier- 
pnia 1836 roku.
K orzec Pszenicy..

—  Zyta..........
—  Jęczmień:

OlVsa,,n....
__  Grochu'.....
_ _  Jagiet........
  Rzepaku..

Przekonali się o powyższych cenach zb o 
ża i oryginał j a *4 zwykle podpisali:

Peszke. Nasturkiewicz W . G. VII..
Gołębiowski K. T .

i . % 3. 4 .
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C e n y  bydła z targu dnia 26 Sierpnia 1836 r.
W ól ważący funtów 500 sprzedany za 

zip. 166, funt. 450 z lr -144. funt. 350 zip. 123. 
K rowa średnia tłusta ważąca funt. 300 ko
sztuje zpl. 94, chuda funt. 150 zip. 44. Cie
le śred. zip. 22. Wieprz średni karmny zip.

87, chudy zip. 54 Skop średni t  wełną zip. 10
Przekonali «ię o powyższych Cenach bydła 

i oryginał jak zwykle podpisali:
Peszke Nasint kiewicz W  G. VII, 

Gotejńowtki K. T .

L O T E R Y A  KRAJO W A.
W  727 ciągnieniu dnia 31 Sierpnie 1836 r 

W przytomności osób od rządu do Ug^- wy
znaczonymi?, wyciągnięte z kola zostały na
stępujące nu mera:

19. — 62. —  1. —  69. —  51.
Przyszłe ciągnienie 728 przypadz dnia 7 

Września 1836 r.

*
— Kraków. —

W  dniu 25 sierpnia r. b. byiem obecny W 
gronie/wielu osób popisowi publicznemu u- 
czniów szkoły wydziałowej no Kazimierzu, 
dla młodzieży wyznania Izraelskiego, wedle 
statutu przez Senat Rządzący Wolnego Mia
sta Krakowa i Jego Okręgu w roku 1834 
zatwierdzonego, urządzonej, po pierwszy raz 
odprawionemu. Uczniowie których, ile w



7 9 6  —

ctątku szczupła liczba do tej szkoły od mie- 
Bia C'i dopiero kwietnia i to w końcu w r. b. otwo* 
rzon ej uczęszczała, okazali jednak postęp i 
zdolności w naukach wiele dobrego po nich 
Spodziewać się dozwalające. Składali popis:
Z nauki moralnej , początków ję/.yka polskie- . 
g °  5 niemieckiego, .z arytmetyki, jeograłii, 
historyi powszechnej i kalligrafii, (nauka ry- 
Bucków póżwiej przybędzie).

Po skończonym e^aminie W . Wiszniew- ; 
Ski dyrektor sz*..ół licealnych trzymający nad- 1 
zór nad szkołami wydziałów emi, w krótkiej 
ale treśr wej przemowie uwielbiwszy krajowy 
rząd za opiekuńczy udział dobrodziejstwa na
uk dla licznej klassy ludu starozakonnego, 1 
przez który jedynie stawać się mogą ucywili
zowanymi i piawdziwio użytecznymi w kra
ju obywatelami; oddal pochwałę zasłużoną,
C światła i gorliwości zalecającemu się dyre
ktorowi tej szkoły p. Lewickiemu, tegoż wy- 
.mania co młodzież będącemu i nauczycielom, 
którzy chociaż są katolikami, jednakże jako 
ludzie moralni i  -rozsądni bez szkodliwych 
uprzedzeń sprawie instrukcyi puhhcznej słu
ż ą :  pochwalił także młodzież przykładającą 
się t-hętjne do nunk, a w końcu zaprosił o- 
becnego popisowi Szanownego A b in a  Mey- 
sels, ażeby uozniotn którzy się szczególniej 
W obyczajach A naukach od; naćkali, rozdał 
Z własnych rąk nagrody w książkach i świa
dectwach, co też nastąpiło, a tak otrzymali 
nagrody: Guinplouicz Ezechiel, Balicei La- 
zer, w książkach, otrzymali pochwały: Birn- 
bauir> Feywel, Choć W iktor, Mendelsburg 
Albert, Tyllas Mojżesz, godnymi promoryi 
uznani: Finger W olf ,  Gumplowicz Samuel, 
Richter Izrael, Hosenfeld Henryk.

Kiepozoslitje do życzen ia , jak  tylko aże
by inslytucya ta rozwinieęcia zupełniejszego 
oczekująca , w raz z szkołami początków emi 
dla uczniów pici męzkiej i szkolą j łci żeń
sk ie j ,  dla młodzieży płci żeńskiej postano- 
wionem i; jak  najdalej w iimśI wzorowego 
Statutu wspieraną i od wszelkich przeszkód 
zasłanianą b jła . A . C.

—  Wieiletl 16 Sierpnia. —
Podług douionień z Berna z d. 18 Sier

pnia, N. Cesarz Jegouiość raczył w dniu tym 
Z rana zajmować się sprawami państwa, a 
po wysłuchaniu mszy ś- pozwolił przedstawić 
Sobie c. k. wojsko, Stany, duchowieństwa 
i c. k. urzędników krajowych, poczein ciż 
także się M. Pani przedstawiali. Potein i\ V . 
Państwo pozwolili małżonce gubernatora, hra
bi im \ (Jgarte, przedstawiać Sobie damy tu
tejsze.—  Cesarz Jegomość opi ócz c. k. gu
bernatora i tegcż małżonki, wezwał na obiad 
jenerała dowodzącego, hrabię Mazzuchelli, Olo- 
muitieckiegc księcia arcybiskupa, hrabię Cho- 
tek, biskupa Berneńskrego, de Giudl, pre
zydenta appelacyi, hiabię Bubi.p, prezydenta 
c. k. sądów szlacheckich, hrabię Sedlnickie- 
g o ,  wielu tajnych radzców i szambelanów, 
c. k. jenerdlicyję, wielu ofreerów sztabowych 
i wszystkie obecnemu damy pałacowe. Pu sto
le zajmował się N. C°sarz Jegomość spi a W a* 
wami państwa: poczem oddział umundurowa
nych obywateli Berneńskim, spieszący na Gó
rę Franciszka obchodzić festyn pamiątki, miał 
to szczęście przeciągać przed Ich C. K. Mo- 
ściami, p'wypatrującynt! się z balkonn gma
chów rządowych, w ciągu którejto parady da
wały się słyszeć okrzyki radości od zebra
nych przez dzień cały tak miasta, jakoteż 
okolicznych włości mieszkańców, pod okna
mi ukochanej pary monarszej.—‘Około godzi
ny 6lej po południu udali się NN. Państwo 
na »Górę Franciszka*, na dnwny od Stanów 
morawskich festyn, ku pamiątce zakładania 
kamienia)węgielnego d. 4 października r. 1818 
przez panującego nam teraz Cosarza, n ów- 
czasowego następcę tronu, w imieniu ś. p- 
Cesaiza Franciszka I., na wystawiony przez 
Stany morawskie pomnik, poświęcony osta
tniej, zwycięzkićj i trwały pokój wywalczają
cej wyprawie mocarstw sprzymierzonych. Gu
bernator z Wielkim ochmistrzem N. Cesa
rzowej i kieriijącem podróżą, hrabią Dietrich- 
stein, jechał na przód NN. Państwa, aż 
do »Góry Franciszka*; 'przybywszy tętn Ich  
C. K. Mośei, przyjęci/tryli od zgroiuadzepych
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Stanów i zaprowadzeni na trybunę, umyślnie 
W tym celu naprzeciw pomnika pokoju wy
stawioną. Pod czas przybycia MN. Państwa 
Lito na Spielbergu z dział na powitanie, a 
liczny chór odśpiewa! stosowną do festynu 
kantatę. Inne z powodu tego napisane poe- 
Zyje wręczył gubernator NX. Cesarstwu Ich- 
tnośii, poczem Ich C. K. Mości z dworem 
Swoim i liczną świtą przechodzili k o ł u  po
wstałych z ostatniej wojny, a stojących przy 

obełiskn pokojn i n w a l i d ó w ,  koło wychowan
ków pułku piechoty »Księci« h.tyila* i koło 
oddziału gwardyi obywatelskiej, ą-w ko i li 
nową drogą związkową, prowadzącą przez 
Strażyniec (bastion) miasta i przez stoki, po
wrócili do pomieszkania Swojego. Tak w prze
jeździć przez miasto, jakoleż w wycieczce na 
»Górę Franciszka*, towarzyszyła NN. Pań- 
rfW'U muoga i 11 ość tak miasta , jakoteż okoli
cznych włości mieszkańców, wynurzających 
swoje uczucia radości z widoku ukochanych 
Cesarstwa Ichmośc, aż do ich -powrotu do 
miasta o trzy kwadranse na lOtą wieczorem.

G. Ł.
—- Z  Berlina 24 Sierpnia. —  

Odebrano tu przez telegraf wiadomość na- 
Stępującą; »Wskutek powstania zrobionego 
W San lid fonso, owdowiała królowa hisz
pańska przjjęła i ogłosiła ustawę 1812 roku. 
Jak tylko nadeszła o tein wiadomość, wstrzy
mano natychmiast pochód wojska posiłkowe
g o ,  które dla królowej we Francyi zawer- 
bowane było. c .  c. w.

—  Z  Terzyszcz (Tryiest) 3 Sierpnia. — 
Rrąd zezwol'1 na założenie kolej żelaznńj 

pomiędzy Presburgiem aTryestem . Handel 
nisz ze Wscl.udem codzien się powiększa i 
coraz świetniejsze przedstawia widoki. Zwła
szcza z Alexandryą nader są ożywione sto
sunki. Brak jednakże gotowizny jest wiel- 
ki i kursa bardzo wysokie. Mówią tu zno
wu o blizkiem opuszczeniu Ankony przez 
Wojska fraucuzkie. G. c. W.

—  Prnssy. —
Królewski rzeczywisty tajny radzca i pre 

Zjdent prowincyi Szląska, de Merckel, ogło

sił w pismach publicznych, ł e  odtąd młodym 
ludziom z pruskiego Szląska, hrabstwa Gls- 
ckiego i z priiskiego margrabstwa Górnej 
Luzacyi, zabronionem zos.aje brać nauki w  
zakładach wolnego miasta Krakowa lub jego 
okręgtt i że to stać się ruuże li za wyraźneia 
pozwoleniem rządu, reprezentowanego co do 
rzeczonych prowincyj w osobie pomieniona- 
go prezydenta.

Wydzi a ł  względem Magdeburskiej kolei 
żelazne; zawiadomił, że dnia 11 sierpnia roz
poczęło »ię na giełdzie zapisywanie akcyj na 
bndowę kolei żelaznej z tamtąd do Lipska. 
Z  potrzebnej do tego sumy 2,300,000 tal. pr.j 
podpisano do połudn.a 1,891,500 tal. pr.

G.Ł. 

—  Z Londynu 16 Sierpnia. —
Lord Granville wyjedzie lada dzień X po

wrotem na poselstwo swoje dc Paryża,
Dziennik Timet donosi, że rząd zezwoli! 

na powiększenie legii cu Izoziemskićj do 20 000 
które ta wojsko z końcem h. n» ma być 
sgromadzone w Pampelonie.

Przed kilku dniami mieszkanie posła por
tugalskiego zostało zrabowane w porze no
cnej, rzeczy wielkiej wartości, między inao 
mi i pieczęć poselską zabrano.

Z  powodu licznych obstalónków na zbo-- 
że odbieranych z Zjednoczonych Stanów A -  
meryki pólnocnńj, pszenica idzie znaczme 
W  górę i jest nadzieja utrzymania je i w eo
nie dla powszechnego nieurodzaju na drugiej 
półkuli ziemskiej. g . p , s .

—  Dnia 17 Sierpnia. —
Lord Broughani jest znacznie zdrowy. 
Admirał Sir C. Paget, wróciwszy z eska

drą swoją d. 8 b. m. do Piymouth , wziął na 
4 miesiące nowego prowiantu t wypłynął dnia 
11 na morze. g . c. w .

— Z Madrytu 7 Sierpnia. — 
Wielkorządca Granady, jenerał Banos, w e

zwał miasto Malagę do poddania się rządo
wi królowej w ciągu dni 4 , alhowiem wr ra- 
rie przeciwnym uderzy nań wojskiem zosta
jącym pod jego rozkazami. Zamiast odpr'



wiedzi wysłano zaraz potem 3000 ludzi prze
ciwko Granadzie, zagrażając temu miastu, 
tia przypadek, gdyby chciało się trzymać po
stępowania w roku zeszłym przyjętego.

Zdaje się, źe wielkorządca Aragonii jene
rał Evaristu San Mig ucl ,  stal się punktem 
środkowym, z którego wychodzi popęd da
wany prowincyom północny nr za nowemi zmia
nami. Pod dniem 4 b. h>. wydal on odezwę 
do wojska środkowego w tym duchu, zachę
cając ich także do karności , ze względu iż 
mają przed sobą blizkiego nieprzyjaciela.

G. c. W'.
—* X  Brujcelli 16 Sierpnia. —

Dziś rozeszła się pogłoska, źejwojmtR prze
znaczone do obozu pod Bererloo otrzymały 
rozkaz do odwrotu i że tylko niektóre zało
gi w części zmienione być mają. Powody do 
lego wstecznego kroku nie wiadome, g.p.s, 

—  2  Berny 7 Sierpnia. —
Federal Suiite zawiera opis szczególne

go zdarzenia: —  silnia 29 lipca b. r. pewien 
cudzoziemiec pragnący zwiedzić morze lo
dów na górz9 Mont-blan udał się tam z Cha- 
mounix W tbwarzystwie p~zewodnika Michel. 
Obadw&j juz byli blizcy ce lu , gdy w tein 
przewodnik Michel nagle zniknął, zapadłszy 
W przepaść śniegową. W  takim razie po- 
dióżnemu niepozostawalo jak wrócić s.ę, ce
lem dostania się do najbliższego mięszkania 
i tam szukać ratunku. Lecz po 3ch godzin- 
nem marszu, pod .żny nasz zbład/ił s pełni; 
W tym ogroninem śniegów obsarze. Łatwo 
Sobie wy ilawić okropne jego położenie, gdy 
W tern spostrzega zbliżającego się ku sobie 
człowieka i słyszy wołanie: Zle pan idziesz. 
Straciłem przewodnika (odpowiada temu) i 
szukam dla niego pomocy. Lecz jakież byio 
jego  zadziwienie gdy za zbliżeniem się, po. 
snał w tym człowieku swego przewodnika. 
Miebel tak opowiedział swoją prsygodę: W  
padłem naprzód na 10 stóp pomiędzy lody, 
głową na doi, nogami do góry; dla tego ruszyć 
aię nie mogłem, po długich usiłowaniach, w y  
^° vłeni się cokolwiek z tej cieśniny, lecz

na nowo głębiej jeszcze wpadłem o 50 stóp 
przynajmniej. Zlodowaciała woda padała cią
gle warstwami na głowę i ciało moje. W  tym 
niebespiecznem położeniu pomiędzy dwoma 
łodowaiemi ścianami, Michel Desvoissaux, 
miał tyle przytomności umysłu, i tyle sif j e 
szcze, że zdołał wydobyć z kieszeni scyzo
ryk, który zawsze nosił z sobą. Scyzorykiem 
tym zaczął robić dziurę w lodzie i tak zna
czną ją  zrobił, że mogi w nią wstawić no
g ę /  i tyle dottazał, żesię podniósł cokol wiek. 
T o  go ośmieliło i dodało mu odwagi, kolej
no wyrabiał sobie stopnie w lodzie na jednej 
i na drugiej ścianie, a po dwógodziennej pra

scy wydolni się z przepaści i uszedł nieochy- 
bnej śmierci. G.C.w.

PRZY,JE TH, I.I DO KRAKOWA.
Od dnia 29 do dnia 30 Sierpnia.

Zadig Teodor, Zadig Eleonoia, Kindęl 
Jan, Nussbauu* Nute, z Polski; Wilhelm Ma
ciej, Walter Fryderyk , Deskur Pelagia, Dą
bi I; Jan, Lourche Ludwika, Wilkoszewski 
Adolf z Galicyi.

Wyjechali % Krakowa.
Nowakowski Franciszek, Maiachowsku hcv 

Wieczorka T ek la , do Polski; Nieinajewabą 
Ludwika, Tarnowski Jan h i . , Stmff Józefa* 
Lewiccki Henryk, Dabas Jan, do Galicji;, 
Morawski Franciszek, Boroemann Gustaw* 
Rubttiowiv‘zSchmul, Trauenfels BercI, z Prusa.

Donie$i tnie.
Podpisana ma zaszczyt donieść Szanownej 

Publiczności, iż tu przybyła z bardzo'zadką, 
pod każdym względem widzenia godną Me- 
nażeryą, która dla swoich osobliwości wszę
dzie zasługiwała na podziwiemt licznych go
ści, spodziewając się i w tutejszej stolicy naj
lepszego doznać przyjęcia, ile, źe tu bardzo 
krotki czas bawić zamyśla.

Filipina Tourniaire. !


